
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo

Rãbrica

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.14-001/2019
PREGÃO PRESENCIAL 019/2019-PP

AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração, Planejamento
e Finanças, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGAO
PRESENCIAL, tipo MAIOR PREÇO, representado pelo MAIOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a Contratação de
Instituição Financeira para operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da
Folha de Pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/04/2019, às 08:00 AM, horário de Brasília-DF
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
TIPO DE CONCORRENCIA: Participação Ampla de Interessados
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 10.520/02, Decreto nº

3.555/00, Lei Complementar nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/15 e,subsidiariamente, Lei nº 8.666/93.
O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da ComissãoPermanente de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horario de expediente, podendo ser reproduzido,às expensas do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail licitacaoiaquaruana©qmail.com.
Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288, em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto5.450/05.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 01/04/2019.

Pregoeiro

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-009,CNPJ.: 07.615.750/0001-17FONE: (88) 3418-1288
PP2.0.0 SERVIÇOS - PARTICIPACAO AMPLA DE INTERESSADOS — PESSOAJURIDICA



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019-PP, que tem como
objeto a Contratação de Instituição Financeira para operar os serviços de processamento e gerenciamento de
créditos provenientes da Folha de Pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura de
Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 01/04/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de
Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 01/04/2019.

”XK/-
Secretaria de Administração,Planejamento e Finanças

Hamilton Rebouças Barbosa Neto
AutoridadeCompetente

PraçaAdolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62823-009, CNPJ.: 07.615.750/0001-17FONE: (88) 3418-1288PP2.0.0 SERVIÇOS - PARTICIPACAO AMPLA DE INTERESSADOS — PESSOAJURIDICA



cida naFEMININASS/A, convocaos Srs. Acionistasa se reunirememAssembleiaGeral Ordinária,que realizar-se-ana sede da aludidaCompanhia,estab'ªe
.Av. João pessoanº 7111, Parangaba,Fortaleza/CE,CEP 60721-340, às 10 hs do dia 30/04/2019,com a seguinte ordemdo dia: AGO - a) exammargiis

e votar as contas da diretoria e as demonstraçõesfinanceirasreferentesao exercícioencerradoem 31/12/2018; b) dar destinaçãoaos resultados;cFQutr
assuntosde interesse da companhia. Ficam os Srs. Acionistasavisadosde que os documentospertinentesaos assuntosincluídosna ordem do dia encontrªsse
à disposiçãona sede da companhia. Fortaleza/CE,27/03/2019. AntôniaMarta de Paula Joca - DiretoraAdministrativo- Financeiro,

*** *** ***
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Granja — Avisode Licitação.A Câmara Municipal de Granja, torna público que estaráabrindo no dia 17 de Abril
de 2019, às 09:00h, na modalidadeTomadade Preços Nº 2019.03.1801, cujo objeto é a contrataçãopara prestação de serviços especializadosdelassessoriae
consultoriaem contabilidadee gestão fiscal para atuar, junto a CâmaraMunicipalde Granja, O edital encontra-sea disposrção para retiradados interessados
em sua sede situadaa RuaValdeiroCavalcante,s/n, Centro - Granja/CE,no horário de 8:00h às 12:00h, como também no site www.tce.ce.gov.br/lic1tacoes.
Dúvidas: camara©camaragranja.ce.gov.br.02 de Abril de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº DIS/2019433 Objeto: Contratação.de empresapara servrçosde assessoriacom apoio técnico, na atualizaçãodo cadastro dos beneficiáriosdo ProgramaBolsa Família,junto ao CadastroUnico e ao Indice de Gestao
descentralizadado SUAS,junto a Secretariade Trabalho,DesenvolvimentoSocial, Habitaçãoe SegurançaAlimentar,do MuniCipio de Jaguaruana,Estado
do Ceará. Abertura das propostas: 12/04/2019, às 1 1:30h, Local do edital e abertura das propostas: Sala da ComissãoPermanente de Lic1taçao, Situada a
PraçaAdolfoFranciscoda Rocha,404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62823-000. Informações: fone (88) 3418-1288.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcântaras — Aviso de Licitação. A ComissãoPermanentede Licitação, localizadana RuaAntoninoCunha,
s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de PreçosNº 0204.01/2019— cujo objeto e' a(o) recomposiçãode pavimentação em pedra tosca no
Municipio de Alcântaras/CE, conforme projeto básico de engenharia, que realizar-se-á no dia 22042019, às 09:30 horas, Referido edital poderá ser
adquiridono endereçoacima, no horário de expediente ao público,das 08:00 às 14:00 horas ou no sitio http://www.tcm.cegovbr/hmtacoes.Alcântaras-Ce,
02 de Abril de 2019. Charllys Alcântara Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Cariús— Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Cariús torna público 0 Pregão Presencial N.º
2019.03.2801, paraaquisiçãode gênerosalimentíciosdestinadosà composiçãoda merendaescolar, junto à Secretariade Educaçãodo Municipiode Cariús,
com data de aberturapara o dia 15 de Abril de 2019, às 08:30h, na sede da PrefeituraMunicipalde Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. O Edital
poderá ser adquiridojunto à Comissãode Licitaçãoda PrefeituraMunicipalde Cariús no horário das 08:00 as 12:00h. Informaçõespelo fone (088) 3514-
1219. Cariús-CE, 01 de Abril de 2019. Reldembergue Possidônio de Lacerda — Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADODO CEARÁ — CAMARAMUNICIPALDE CATUNDA—AVISO DEANULAÇÃO - EDITALDE TOMADASDE PREÇOS Nº 1403.01-2019-TP.O Presidenteda CPL da CâmaraMunicipalde Catunda torna pública a ANULAÇAO,conformeo art. 49 da lei nº 8666/93, da TP Nº 1403.01-2019—TP. OBJETO: Contrataçãodos serviços de apoio administrativona área de licitações e contratos administrativospara atender as necessidadesdaCâmaraMunicipal de Catunda. MOTIVO: Descumprimentoda IN 04/2015— TCE/CE,01 de abril de 2019. Francisco Antônio Brito Claudino — Presidente

flººr

CPL. Catunda,01 de abril de 2019. FRANCISCO ANTONIO BRITO CLAUDINO - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 013/2019-PP.Objeto: Contrataçãode InstituiçãoFinanceirapara operar os serviços de processamentoe gerenciamentode créditos provenientesda Folha de Pagamentodos servidores ativos, inativos e pensionistasda Prefeitura de Jaguaruana,Estado do Ceará, Abertura das propostas: 12/04/2019, às 08:00h, local do edital e abertura das propostas: Sala da ComissãoPermanentede Licitação, situada a PraçaAdolfoFrancisco da Rocha, 404, Centro,Jaguaruana—CE,CEP 62.823-000. Informações:Fone (88) 3418-1288,

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARACIABADO NORTE — AVISO DE ADIAMENTO DE
ABERTURADE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL Nº.
15.03.19-01PP. Por meio da Equipe de Pregão, torna público por forçada 1ª Retificação de edital, o ADIAMENTO do Pregão Presencial Nº.
15.03.19-01PP, cujo objeto e' a Contratação de Serviços de Mão de
Obra Complementar, Por Hora Trabalhada, Destinada & Manutenção e
Conservação do Patrimônio Público, Junto as Secretarias Municipais de
Guaraciaba do Norte/CE, marcado anteriormente para o dia 03 de Abril
de 2019, ficando, portanto a data de abertura do referido Pregão adiada
para 12 de Abril de 2019 às 08h30m, na sede da Prefeitura Municipal de
Guaraciabado Norte/CE,localizadana AvenidaMonsenhorFurtado, nº. 55,
Centro. Para [aquisição de cópias da retificação do edital, os interessados
deverão dirigir-sea sede da Prefeitura— Setor de Licitações, nos dias úteis
das 08h00min às 14h00mina partir da data da publicação deste Aviso ou
acessar o endereço eletrônico: http://municipios.tce.cegovbr/licitacoes.
Guaraciaba do Norte/CE, 01 de Abril de 2019. Maria das MessêRoque
de Oliveira Chagas - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE -
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.03.29.l. O
Presidente da ComissãoPermanente de Licitação da PrefeituraMunicipal
de Araripe/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, paraconhecimentodos interessados, que estará realizando,na sede da Prefeitura,
Certame Licitatório, na modalidadeTomada de Preços, tombado sob o nº
2019.03.29], cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para
execuçãodas obras de reformada quadraesportivada EscolaDavi Custodio
de Oliveira,no Distrito de RiachoGrande neste Municípiode Araripe-CE,
com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços
marcadopara o dia 18 de Abril de de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações e entrega de Editais na sede da PrefeituraMunicipal, sito na
Rua AlexandreArraes, nª 757 - Centro - Araripe/CE. Infomiaçõespoderão
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245. Araripe/CE, 01 de Abril
de 2019. Damião Malaquias de Sousa Junior - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

_ *** *** ***
i l '

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -— PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
— SECRETARIADE EDUCACAO — AVISO DE LICITAÇÃO -CHAMADAPUBLICANº. 2019.03.15] - SME. Cujo Objeto E Aquisiçãode Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do EmpreendedorFamiliar Rural, Destinado ao Atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar. 0 Recebimento da Documentação e do Projeto de
VendaOcorreráno dia 23 de Abril de 2019, das 08h00minàs 14h00min, naSede da Secretariade Educação,Localizadana Rua TeodoricoTelesNeto,S/N — ConviverMirandão- Crato/Ce. O Edital e Seus Anexos Encontram-se
Disponiveis no EndereçoAcima, das 08h00min às 14h00min e no Site do
Tribunal de Contas do Estado do Ceará— TCE. Crato/Ce, 01 de Abril de
2019. Germana Maria Brito Rodrigues Alencar - Secretária Municipalde Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — CÁMARA MUNICIPAL DE MILAGRES!
CE — A COMISSAO DE LICITACAO, LOCALIZADA NA RUA
FRANCISCOALMIRBRAGA,S/N — BAIRROCENTRO- MILAGRES!
CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO_DIA 17 DE ABRIL DE
2019, AS 09:00HS, ESTARA ABRINDO LICITACAO NA MODALIDADE
TOMADA DA PREÇO Nº 2019.04.01.01,OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIANA AREA DE
LICITACOESE CONTRATOS,JUNTO A CAMARAMUNICIPALDE
MILAGRES-CE, CONFORME ANEXO I. O EDITAL COMPLETO
ESTARA DISPONIVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA
DATA DESTAPUBLICAÇÃO,NO HORÁRIODEATENDIMENTOAO
PUBLICO, DE 08:00 AS 12:001—1. MILAGRES/CE, 01 DE ABRIL DE
2019. ROBERTO RIBEIRO DA SILVA— PRESIDENTEDA CPL.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Pregão Presencial Nº 01.004/2019
— PP. O Pregoeiro do Municipio torna público para conhecimento dos
interessadosque, no próximodia 16/04/2019 às 10h, na sala da Comissão
de Licitação, localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n.“, Centro,SenadorPompeu-CE,estará realizandolicitação,Cujo objeto: Registro de
Preços para eventuais contrataçõesda prestação de serviços na locação de
impressoras, incluindo recargas e manutençãopreventiva e corretiva, paraatender as necessidadesdas UnidadesAdministrativasdo Município,o qual
se encontra disponível no endereço acima no horário de 08h às 12h Jose'
Higo dos ReisRocha.

:%.
ap ª)“

0”
FSC
«uma acc

MISTO



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 63, terça-feira, 2 de abril de 2019

PREFEITURAMUNICIPAL DE GUARACIABADO NORTE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15.03.19—01PP

Por meio da Equipe de Pregão, torna público por força da 1ª Retificação de
editai, o ADIAMENTO do Pregão Presencial Nº. 15.03.19-01PP, cujo objeto e' a Contratação
de Serviços de Mão de Obra Complementar, Por Hora Trabalhada, Destinada a
Manutenção e Conservação do Patrimônio Público, Junto as Secretarias Municipais de
Guaraciaba do Norte/CE, marcado anteriormente para o dia 03 de Abril de 2019, ficando,
portanto a data de abertura do referido Pregão adiada para 12 de Abril de 2019 às
08h30m, na sede da Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE. localizada na
Avenida Monsenhor Furtado, nº. 55, Centro. Para aquisição de cópias da retificação do
edital, os interessados deverão dirigir-se a sede da Prefeitura - Setor de Licitações, nos dias
(mas das 08h00min às 14h00min a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o
endereço eletrônico: http://municipios.tce.çe.gov.br/Iicitacoes.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 26.03.19—01TP

Por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços
Nº. 26.03.19-01TP, Cujo Objeto É a Contratação dos Serviços de Engenharia Civil Destinado
a Reforma da Área Interna e Externa do Hospital e Maternidade São José do Municipio de
Guaraciaba do Norte/Ce. A reaIização está prevista para o dia 22 de Abril de 2019, às
08h30m. O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de
Guaraciaba do Norte/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h00min às 14h00min,
sito à Avenida Monsenhor Furtado, nª. 55, Centro, ou acessando o site:
http:/Imunicipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.

Guaraciaba do Norte-CE, 1 de Abril de 2019
MARIA DAS MESSE ROQUE DE OLIVEIRA CHAGAS

Pregoeira
PREFEITURAMUNICIPAL DE IBICUITINGA

AVISO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1412.01-2018-SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga comunica aos
interessados que no dia 02 de abril de 2019 às 09:00 horas, na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva—16, Centro, acontecerá sessão de abertura
de envelopes de habilitação das empresas arrematantes para 0 Pregão Presencial Nº
1412.01-2018—SRP. Objeto: Seleção de empresa para registro de preço para futuras e
eventuais aquisições de gêneros Alimenticios, destinados a rede escolar municipal de
Ibicuitinga. Modalidade: Pregão Presencial. Maiores informações junto a Comissão de
Licitação no endereço já citado.

Ibicuitinga, 01 de abril de 2019
LUZIA AGUIAR LOPES

PREFEITURAMUNICIPAL DE ICAPUÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÉNCIA Nº 2019313101

O Município de Icapuí, através da Comissão Permanente de Licitação,designada
pela Portaria nº 006/2019, de 03 de janeiro de 2019, em conformidade com a Lei nº8566/1993 e disposrções do Edital de natação, torna público aos interessados na
Concorrência Nº 2019.01.3101, Processo Nº 004/2019 que após a análise da
documentação de habilitação apresentados na Concorrência em epígrafe, cujo objeto e'
contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia paracontenção do processo de erosão marinha e estabilização de linha de costa do Municipiode Icapuí, nas Praias de Peroba, Barreiras de Baixo e Barrinha, julgou INABILITADA a única
participante do certame a empresa: CDASTAL — Construções e Soluções Técnicas
Ambientais - Ltda. - CNPJ: 70.086.111/0001—48(por descumprimento os itens 5.1.1, 10.5.1e 105.31, alinea “g e h" do Edital), Os interessados, querendo, terão vistas dos autos.podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco)dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato deste julgamento na ImprensaOficial.

Icapuí-CE, 1 de abril de 2019.
EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N. º 2019.03.2101

O Municipio de Icapuí, Estado do Ceará, pessoa juridica de direito públicointerno, com sede na Praça Adauto Róseo, nª. 1229 — Centro, Icapui - CE, inscrito noCNPJ sob o nº. 10.393.593/0001—57,por meio do Fundo Municipal de Educação, inscrito
no CNPJ sob o nº. 29.960.891/0001-00, considerando o disposto no artigo 14 da Lei nº11.947/2009, nas Resoluções n.º 26 de 17 de junho de 2013 e nº 04 de 02 de abrilde 2015, torna público que realizará Chamada Pública da Agricultura Familiar N.º2019031701 para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar — PNAE, durante o ano letivo de 2019. Os interessados deverão
apresentar a documentação para Habilitação e Projeto de Venda a partir do dia 02 deabril de 2019 até o dia 26 de abril de 2019 das 07h30min às 13h00min na sala daComissão Permanente de Licitação, localizada na Av. 22 de janeiro, 5183, Centro, Icapui,
CE, CEP: 62.810-000. Mais Informações pelo telefone: 88 - 34321400.

EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011031591

PROCESSO Nº 019/2019.
O Municipio de Icapuí comunica aos interessados que fará realizar licitação

na modalidade Pregão Presencial nº 2019.03.2601, do tipo Menor Preço, paraContratação de empresa especializada na prestação de serviços de comunicaçãomultimidia - SCM em banda larga com link dedicado de acesso à internet comvelocidade de 348 Mbps de downloads e 348 Mbps de uploads, full duplex, para proverredundância, contemplando instalação, suporte técnico e demais serviços de hardwares
e softwares necessários, garantindo uma velocidade mínima de 90% que permitatráfego de http, popa, smtp, voip e aplicativos web, destinados aos atendimentos das
diversas secretarias do Município de Icapui, conforme condições, quantidades eexigências estabelecidas neste edital e seus anexos, com data de abertura para o dia
12 de abril de 2019, às 09h:00, na Av. 22 de janeiro, 5183, Centro, Icapui, CE - na sala
da Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone: 88 —

3432.1400.

Icapui—CE, 1 de abril de 2019.
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.18.01—PMI-SESA

OBJETO: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva com reªqlção de
peças em equipamentos médicos, ambulatorial, hospitalar e outros. N DATA Dã :SESSÃO: 16 DE ABRIL DE 2019, AS 08H. Modalidade: Pregão Presencial Nº 201 18

.,

PMI-SESA. LOCAL: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/Nª, Esplanada II, Iguatu-CE. P &
Iguatu-CE, 1 de abril de 20131
PEDRO GILDASIO DE SOUSA—),

Presidente da CPL &
,9 U '

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIPOCA º,,“ ºr'ºª ºu9 &.ºººr ap eª“EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18.07.22/RP-01; 18.07.22/RP-02;
18.07.22/RP—03; 18.07.22] RP—04', 18.07.22/RP-05; - Processo: nº 18.07.22/PE. Pregão
Eletrônico nº 18.07.22/PE. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
equipamentos e Material permanentes e de consumo para atender as necessidades das
Unidades de Saúde e Centro de Apoio Psicossocial - CAPS da Secretária de Saúde da
Prefeitura Municipal de Itapipoca, conforme especificações contidas no termo de
referência proveniente do Pregão Eletrônico nº 18.07.22/PE. Assinatura da(s) Ata(s):
15/03/2019. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Ais] Empresais)
adjudicadais) e homologação: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita
no CNPJ sob o nº OS.458.279/0001—53,vencedora dos ITENS 01, 04, 07, 09, 15 e 20 no
valor global de R$ 15.696,49 (quinze mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta e
nove centavos); ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
19.338.456/0001—94,vencedora dos ITENS 03, 05 e 13 no valor global de R$ 52.400,00
(cinquenta e dois mil e quatrocentos reais); HUGO F. VINAS — ME, inscrita no CNPJ sob o
nº 14.169319/0001—50, vencedora dos ITENS 08 e 14 no valor global de R$ 1.782,00 (hum
mil, setecentos e oitenta e dois reais); V. P. SILVA BRINQUEDOS — ME, inscrita no CNPJ sob
o n.º 18,448863/0001-91, vencedora do ITEM 19 no valor global de R$ 732,99 (setecentos
e trinta e dois reais e noventa e nove centavos); CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A, inscrita
no CNPJ sob o nª 03.620716/0001-80, vencedora dos ITEM 11 no valor global de R$
6.185,00 (seis mil, cento e oitenta e cinco reais). A ata com os preços e demais
especificações encontra-se disponibilizada para consulta, no Governo Municipal de
Itapipoca, setor de Licitações, ou no site: HTI'P://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19.07.01/ARP/ PROCESSO: Nº 19.07,01/ARP.
PREGÃO ELETRONICO nº 19.07.01/PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura & eventual
aquisição de Caminhonete modelo 4x4, Diesel, Cabine dupla, para a Secretaria de
Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos. Assinatura da Ata: 18/03/2019.
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura, a Empresa adjudicada e homologada:
MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
03.093776/0003—53, vencedora do item único, com valor global R$ 299.800,00 (duzentos
e noventa e nove mil e oitocentos reais). A ata com os preços e demais especificações
encontram disponibilizada para consulta, no Governo Municipal de Itapipoca, setor de
Licitações, ou no site: HTI'P://www.tcm.ce.gov.br/Iicltacoes.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 03.21.0112019

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações e Decreto nº 5.450/05, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itapiúna
comunica aos interessados que realizará 0 Pregão Eletrônico nª 03.21.01/2019 para Serviço
de Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de Peças Originais, Genuínas ou
Legitimas e Acessórios, para a Frota dos Veiculos e Máquinas Pesadas do Municipio de
Itapiúna, Estado do Ceará. Edital: 02/04/2019. Endereço: Av. São Cristóvão, 215, Centro,
Itapiúna, Ceará. Entrega das propostas: A partir desta data, no sitio www.licitacoes—
e.com.br. Abertura das propostas: 16/04/2019 às 09h100min (horário de Brasilia) no sítio
www.licitacoes-e.com.br, Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio
referido acima. Os interessados Roam desde ja' notificados da necessidade de acesso aositio wwaicitacoes-ecombr para verificação de informações e alterações
supervenientes.-

ltapiúna - CE, 1 de abril de 2019
TIAGO DA SILVA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nª 13/2019-PP

Objeto: Contratação de Instituição Financeira para operar os" serviços de processamento e
gerenciamento de créditos provenientes da Folha de Pagamento dos servidores ativos,
inativos e pensionistas da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das
propostas: 12/04/2019, às 08:00h, local do edital e abertura das propostas: Sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro,
Jaguaruana-CE, CEP: 62823—000. Informações: Fone(88) 3418-1288.

Jaguaruana - CE, 1 de abril de 2019
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE JARDIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 201903414

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim/CE, torna público que concluiu o
julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob
nª 201903111, sendo o seguinte: a empresa Edmilson Bezerra de Moura Me vencedora
junto ao Item 1, por apresentar preços compativeis com o orçamento. A empresa
vencedora fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital
Convocatória. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel
Alencar, n' 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de
08:00h às 12:00h ou pelo telefone (8885554295.

Jardim—CE, 27 de Março de 2019
Pregºeira ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

:; « Este documentopode ser verificado no endereço eletrônico Documento assinado digitalmente conforme MP nº mm)-z de 24/09/2m1, !CPÉ; ,. ', .meu—.a ' html pelo código 57 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasilelra - ICP-Brasil,
“:

f»?




